Statueram humanitatem tuam invisere, Domine Observande, sed per occupationes varias hactenus non fuit integrum, neque adhuc est; itaque quam ob causam eram venturus ad te, nunc litteris exponam. Dedi aliquam operam, ut impetrarem privilegium generale ad quosvis novos libros aut veteres antea hic non impressos aut castigatos, ne eos liceret in aliquot annos chalcographis<sup>1</sup> aliis imprimere, postquam ego magnos sumptus in eos imprimendos et recognoscendos fecissem, ad theologicos autem libros aut sacras litteras tractantes non nisi a theologis Lovaniensibus, at iis, quibus hoc commisit caesarea maiestas, approbatos cupiebam privilegium. Ceterum hactenus non potui voto meo potiri. Idcirco confugio ad te, per quem spero me hoc facile impetraturum esse. Usui autem erit mihi hoc privilegium statim a festo Paschae.<sup>2</sup> Nam tunc absolvam tres libros *Historiarum*<sup>3</sup> Barlando<sup>4</sup> Lovaniensis academiae rhetore conscriptos, ac statim post illos exordiar imprimere diversa opera theologica doctoris cuiusdam Lovaniensis, quos ut liceat in publicum edere, ipse theologus impetrabit ex aula. Mihi autem curandum est, ut haec cum privilegio edantur, ne

---

221,12 Barlando] *O corr. ex* Barlandi

---

221 <sup>1</sup> Word from the end of 15<sup>th</sup>-century, meaning 'printer', see RAMMINGER. | <sup>2</sup> 31 March. | <sup>3</sup> See Ep. 215. Note 2. | <sup>4</sup> Adriaan van Baerland.

perdam oleum et impensas, si aliae partes sumptibus statim emittentur, quae mihi magnis laboribus ac sumptibus constiterunt. Tua humanitas et facilitas me animarunt, ut haec tam audacter abs te petere ausus sim, si qua in re tibi aut tuis inservire potero, ero semper paratissimus. Libellos, quos nunc ad te dono mitto, rogo ut boni consulas.

20 Cum praelium nostrum maiores protulerit fetus, accipies et ipse maiora dona. Latorum huius epistolae Hadrianum Cordatum,<sup>5</sup> virum probissimum ac eruditissimum mihi quae amicissimum quam possum maxime tibi commendo. Habet quoddam in aula negotii, quod sperat se facile per te posse conficere. Confido pro tuo erga omnes studiosos et doctos amore singulari te illi non defuturum esse. Bene vale.

25 Lovanii postridie Palmarum.<sup>6</sup>

222

Tamás Szalaházy to Miklós Oláh  
Bratislava, 5 April 1532

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 375.

*Published:* IPOLYI 1875, 211.

*He is trying to send money to Oláh, it will happen as soon as a decision is made about the Miskolc abbey. He cannot and will not forget about them. The Turks are approaching. He is surprised that Lucretia was not sent a letter about Thuróczy's death. Dörgicse is now in Jeromos Horváth's hand.*